
 

LISTA E DEBATEVE PUBLIKE TË MBAJTURA NGA KOMUNA E PRISHTINËS PËR VITIN 2022 

Nr.  Diskutimi  Vendi  Data - Ora  

1  Diskutim publik me qytetarët e lagjes 
Kalabria 

Shkolla fillore “7 Marsi”  22.05.2022 
10:00-12:00  

  
2  
  

Diskutim i përgjithshëm publik Salla e Kuvendit Komunal 08.06.2022 
10:00 

3  Diskutim publik me qytetarët e lagjes 
Kodra e Trimave 

SHFMU “Zenel Hajdini” 31.05.2022 
16:00-18:00 

4  Diskutim publik me qytetarët e lagjes 
Prishtina e Vjetër - Dodona 

SHFMU “Elena Gjika” 02.06.2022 
16:00-18:00 

5  Diskutim publik me qytetarët e lagjes 
Kolovica 

SHFMU “Shkolla e 
Gjelbër” 

06.06.2022 
16:00-18:00 

6  Diskutim publik me qytetarët e lagjes 
Mati 

SHFMU “Mitrush Kuteli” 09.06.2022 
16:00-18:00 

7 Diskutim publik lidhur me Kornizën 
afatmesme buxhetore 2023-2025 (KAB) 

Salla e Kuvendit Komunal 15.06.2022 
10:00 

8 Diskutim publik për draft rregulloren për 
ndryshimin dhe plotësimin e rregullores 
për organizimin dhe bashkëpunimin e 
Komunës me fshatrat, venbanimet dhe 
lagjet urbane në territorin e Komunës së 
Prishtinës 

Salla e Kuvendit Komunal 28.06.2022 
12:30 

9 Diskutim publik me qytetarët e lagjeve 
"Arbēria 1, 2, 3" dhe "Shkabaj" 

SHFMU “Mehmet 
Gjevori” 

14.07.2022 
16:30-18:00 

10 Diskutim publik me qytetarët e lagjes 
Ulpiana 

SHFMU “Hasan Prishtina” 15.07.2022 
19:00-20:00 
 

11 Diskutim publik me qytetarët e lagjes 
Hajvalia 

SHFMU “Shkëndija” 18.07.2022 
16:30-18:00 

 

12 Diskutim publik lidhur me Projekt 
Rregulloren për ushtrimin e veprimtarisë 
së transportit të udhëtarëve me taksi 

Salla e Kuvendit Komunal 04.08.2022 
10:00 

 

13 Diskutim buxhetor me OJQ-të dhe shoqëri 
civile (fushat: Sportive, Kulturë, Rini dhe 
fusha Sociale) 

Salla e Kuvendit Komunal 08.08.2022 
14:00 

 

14 Diskutim buxhetor për arsimin parafillor, 
fillor dhe të mesëm të Komunës së 
Prishtinës 

Salla e Kuvendit Komunal 09.08.2022 
14:00 
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15 Diskutim buxhetor me personelin 
shëndetësor: QKMF, QMF 

Salla e Kuvendit Komunal 10.08.2022 
14:00 

 

16 Diskutim buxhetor me kryetarët e 
bashkësive, lagjeve dhe fshatrave të 
Komunës së Prishtinës 

Salla e Kuvendit Komunal 11.08.2022 
14:00 

 

17 Diskutim buxhetor me anëtarët e 
Kuvendit Komunal dhe përfaqësuesit e 
tyre të lagjes 

Salla e Kuvendit Komunal 12.08.2022 
14:00 

 

18 Diskutim publik me banorët e lagjes 
Dardania për të shpalosur projektin: 
Projektimi për renovim infrastrukturor 
dhe artistic të tunelit të Kurrizit 

Biblioteka “Hivzi 
Sylejmani” 

13.10.2022 
17:00-18:00 

 

19 Konsultim publik lidhur me Projekt 
Rregulloren për orarin e punës dhe 
mbrojtjen nga ndotja akustike në sektorin 
e gastronomisë – Me sektorin e 
gastronomisë 

Salla e Kuvendit Komunal 
 

17.11.2022 
17:30 

 

20 Konsultim publik lidhur me Projekt 
Rregulloren për orarin e punës dhe 
mbrojtjen nga ndotja akustike në sektorin 
e gastronomisë - Me qytetarë dhe antarë 
të Kuvendit Komunal 

Salla e Kuvendit Komunal 
 

22.11.2022 
17:30 

 

21 Konsultim publik lidhur me Projekt 
Rregulloren për orarin e punës dhe 
mbrojtjen nga ndotja akustike në sektorin 
e gastronomisë - Me policinë dhe 
përfaqësues të KLSP-ve/KKSB 

Salla e Kuvendit Komunal 
 

23.11.2022 
17:30 

 

22 Konsultim publik lidhur me draft 
rregulloren për transparencë 

Salla e Kuvendit Komunal 
 

01.12.2022 
17:00 

 

23 Diskutim i përgjithshëm publik Salla e Kuvendit Komunal 
 

22.12.2022 
17:00 

 

 


